
 

1 

 

Usnesení č.4/2020 
ze zasedání zastupitelstva obce Obříství, konaného 30.6.2020 od  18.00 hod.  

 v sále kulturního centra v Obříství  č.p. 376  

 

Přítomni dle prezenční listiny :       Jitka Zimová, Renáta Šulcová, Jiří Holzmann, , Drahoslav                    

                                                            Hyka, Miroslav Těšínský, Petr Rudišar, Roman Vyšín,  

                                                            Michaela  Vohlídalová, , Mgr. Milena Jachková 

                                                             

Omluveni:                                         Milan Šnajdr, Dana Kalašová 

Hosté:                                                 1 

Zastupitelstvo     

ZVOLILO:  

ověřovatele zápisu:               p. Těšínského, p. Holzmanna           

zapisovatele :                         p. Vohlídalovou            

 

1.  Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) schvaluje kontrolu usnesení a zápisu z minulého zasedání 

    Hlasovalo pro:      9 proti: 0 zdržel se hlasování:    0 

 

2. ZO schvaluje: 

 

a) zapisovatele   b) ověřovatele zápisu     c) navržený a rozšířený program 

Hlasovalo a)    pro:     9  proti:   0          zdržel se hlasování:      0 

Hlasovalo b)    pro:     9  proti:            0          zdržel se hlasování:      0 

Hlasovalo c)    pro:     9  proti:            0          zdržel se hlasování:      0 

 

3. ZO schválilo realizaci projektu „Rekonstrukce havarijního stavu kotelny v ZŠ Obříství“, jejíž 

předpokládaná hodnota činí 1 400 000,00 Kč  bez DPH.       

Výsledek hlasování: 

Hlasovalo pro:  9 proti:  0 zdržel se hlasování:     0 

Usnesení bylo přijato 

 

4.  ZO schválilo realizaci projektu „Vybudování samostatné kotelny v MŠ Obříství“ + vybudování přípojky 

plynovodu , jejíž předpokládaná hodnota činí cca 200 000,00 Kč bez DPH. 

      Výsledek hlasování: 

      Hlasovalo pro:  9 proti:  0        zdržel se hlasování:      0 

      Usnesení bylo přijato. 

       

5. ZO souhlasí s návrhem starostky na jmenování členů komise pro výběr zhotovitele na zakázku 

„Rekonstrukce kotelny v ZŠ Obříství“ a „Vybudování kotelny v Mateřské škole Obříství + vybudování 

plynovodní přípojky“ : 

Členové komise : Miroslav Těšínský, Petr Rudišar, Michaela Vohlídalová 

Jejich náhradníci: Jitka Zimová, Renáta Šulcová, Jiří Holzmann 

Výsledek hlasování: 

Hlasovalo pro:  9 proti:  0 zdržel se hlasování:    0 

 

6. ZO souhlasí s uzavřením objednávky na práce spojené s uspořádáním výběrového řízení s Ing. Jiřím 

Novákem, jednatelem společnosti EPP Roudnice n.L.: 

Zakázka : Kotelna MŠ Obříství + plynovod:   15 000,00 Kč vč. DPH 

Zakázka : Rekonstrukce kotelny ZŠ Obříství: 15 000,00 Kč vč. DPH 

Výsledek hlasování: 

Hlasovalo pro:  8 proti:  0 zdržel se hlasování:   1 (p. Hyka) 

      Usnesení bylo přijato. 



 

2 

 

 

7. ZO schválilo uspořádání letního kina , jehož promítání zajistí TSProduction.cz. Celková cena činí cca  

25 000,00 Kč vč. DPH. Akce se bude konat dne 30.9.2020 v areálu TJ Sokol Obříství od 20:00 hodin a 

bude spojena s odpolední akcí nazvanou „Loučení s prázdninami“. Vstupné dobrovolné. 

Výsledek hlasování 

Hlasovalo pro: 9  proti: 0 zdržel se hlasování:   0 

Usnesení bylo přijato. ZO souhlasí s navýšením rozpočtu ve výdajích o částku 25 000,00 Kč. 

 

8. ZO schválilo vyplacení odměny pro knihovnici paní …… za práce spojené se stěhováním knihovny ze 

starých prostor v Základní škole do nových prostor v Komunitním centru Obříství. Starostka navrhuje 

částku ve výši 6 000,00 Kč. 

Hlasovalo pro: 9  proti: 0 zdržel se hlasování:   0 

Usnesení bylo přijato. ZO souhlasí s navýšením rozpočtu ve výdajích u tuto částku. 

 

9. ZO schválilo Příkazní smlouvu č. 202019 mezi obcí Obříství a Mgr. Ondřejem Staňkem, IČ 05579058, 

se sídlem Knapovec 176, Ústí nad Orlicí, jejímž předmětem je zpracování monitorovacích zpráv 

k udržitelnosti projetku „Vybudování komunitního centra v Obříství 

(CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_072/0008360) . Doba plnění 5/2021-5/2026.Cena je stanovena dohodou ve výši 

10 000,00 Kč za celé období, jm. 2 000,00 Kč za jednu monitorovací zprávu. 

Výsledek hlasování: 

Hlasovalo pro: 9  proti:   0         zdržel se hlasování:    0 

Usnesení bylo přijato 

 

10. ZO ruší bod č. 5 v Usnesení 3/2020 , kde byl  chybně schválen hospodářský výsledek Základní školy 

Obříství za rok 2019  v celkové výši 118 241,85 Kč, přičemž částka 9 683,23 Kč je z hlavní činnosti a 

částka ve výši 108 558,62 Kč je z doplňkové činnosti. 

ZO schvaluje převedení částky 6 683,23 Kč do Fondu rezervního ZŠ a částky 80 000,00 Kč do Fondu 

odměn ZŠ.  

Výsledek hlasování: 

Hlasovalo pro:  8 proti: 0  zdržel se hlasování:   1 (p. Hyka) 

Usnesení bylo přijato. 

10a) správné znění: 

ZO schvaluje  hospodářský výsledek Základní školy Obříství za rok 2019  v celkové výši 118 241,85 

Kč, přičemž částka 9 683,23 Kč je z hlavní činnosti a částka ve výši 108 558,62 Kč je z doplňkové 

činnosti. 

ZO schvaluje převedení částky 38 241,85  Kč do Fondu rezervního ZŠ a částky 80 000,00 Kč do Fondu 

odměn ZŠ. 

      Výsledek hlasování: 

Hlasovalo pro:  8 proti:  0 zdržel se hlasování:   1 (p. Hyka) 

Usnesení bylo přijato. 

 

11. ZO schválilo žádost ředitelky ZŠ Obříství o schválení Podmínek pronájmu tělocvičny, tenisového hřiště, 

auly a učebny v areálu ZŠ Obříství na školní rok 2020/2021 dle příloh, které jsou součástí tohoto 

Usnesení. 

Výsledek hlasování: 

Hlasovalo pro:  9 proti: 0 zdržel se hlasování: 

 

12. Starostka informovala o postupu v rámci Změny č. 1 Územního plánu Obříství ve zkráceném postupu 

s tím, že pořizovatel (MěÚ Neratovice) oznamuje konání veřejného projednání návrhu změny č. ÚP, 

které se bude konat dne 29.07.2020 v 15:00 hodin v zasedací místnosti obecného úřadu Obříství. 

 

 



 

3 

 

 

13. ZO schválilo uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti  č. 1/2017/B dle budoucí 

smlouvy o uzavření věcného břemene č. 1/2017/A . Předmětem je zřízení služebnosti je uložení 

inženýrských sítí (voda, kanalizace) v pozemku obce Obříství p.č. 1538/1 v k.ú. Obříství. VB je 

vymezeno geometrickým plánem č. 11-023658/2020 pro vymezení rozsahu věcného břemene ve 

prospěch pozemků p.č. 1538/19, 1705, 1706, 89/1 a 89/2 vlastníků V. F. a A. H.. Cena za zřízení VB 

činí 1446,00 Kč a bude uhrazena po schválení zastupitelstvem a před podpisem Smlouvy.  

Výsledek hlasování 

Hlasovalo pro. 9  Proti: 0 zdržel se hlasování: 0 

      Usnesení bylo přijato. 

 

14. ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5 schválené starostkou obce ze dne 20.5.2020 

příjmy   

Text Zmena UR 

neinvestiční transfery ze stát.rozpočtu -298 505,20 1 341 045,65 

investiční transfery ze stát.rozpočtu 298 505,20 1 508 954,35 

 0,00  

   
   

15. ZO schválilo rozpočtové opatření č. 6 schvalované zastupitelstvem obce k 30.6.2020 

 
příjmy

Text Zmena UR

veřejné osvětlení-přeplatek elektřiny 12 000,00 12 000,00

komunální služby-věcná břemena 6 000,00 227 090,00

místní správa-přeplatek elektřiny 4 500,00 6 000,00

dotace ÚP 84 000,00 84 000,00

vratka průtokové dotace ZŠ 133 601,90 133 601,90

240 101,90  
výdaje

Text Zmena UR

knihovna - stěhování 6 000,00 48 000,00

vratka průtokové dotace ZŠ 133 601,90 133 601,90

nebezpečný odpad 16 000,00 48 000,00

zájmová činnost - letní kino 25 000,00 511 000,00

ZŠ výběrové řízení kotelna 15 000,00 4 494 000,00

MŠ výběrové řízení plyynofikace 15 000,00 1 158 000,00

ZŠ - investice - tenisový kurt -700 000,00 3 794 000,00

ZŠ - oprava kotelny 400 000,00 4 194 000,00

MŠ - plynofikace 300 000,00 1 458 000,00

210 601,90

financování

Text Zmena UR

financování -29 500,00 -3 234 520,11  
       Výsledek hlasování: 

Hlasovalo pro: 8  proti:  0 zdržel se hlasování:    1 (p. Hyka) 

Usnesení přijato. 

 

16. ZO projednávalo  prodloužení nájemních smluv pro: 

16.1. D. L. v objektu č.p…, Obříství-Semilkovice, byt. .. do 31.8.2021 

Hlasovalo pro:  9 proti:  0 zdržel se hlasování:    0 

Usnesení bylo přijato 

 



 

4 

 

16.2. O. S., v ubytovně v č.p. .., ul. Ke Hřišti, Obříství do 30.6.2021 

Hlasovalo pro:  9 proti:  0 zdržel se hlasování:     0 

Usnesení bylo přijato 

 

16.3. Mgr. S. Š.    v bytě č. .. v č.p. .. ul. Školní Obříství, do 30.6.2021 

Hlasovalo pro:  9 proti:  0 zdržel se hlasování: 0 

Usnesení bylo přijato 

 

16.4. J. S.  v nájemním domě č.p. …, ul. Školní, Obříství, byt. č. .. do 31.12.2020 

Hlasovalo pro:  9  proti: 0  zdržel se hlasování:  0 

 

16.5. B. Z. (učitelku v ZŠ Obříství) v bytě č.. v č.p. .., ul. Školní, Obříství do 31.8.2020. Následně je 

nájem bytu ukončen,neboť dle vyjádření ředitelky ZŠ Obříství Mgr. Flíčkové má paní Z. uzavřenou 

pracovní smlouvu do 25.8.2020 a nebude ji nadále prodloužena.  

Hlasovalo pro:  9 proti:  0 zdržel se hlasování:            0 

 

17. Zastupitelstvo schválilo poskytnutí částky ze sociálního fondu ve výši 4 000,00 Kč pro paní V.D. , která 

bude využita na pokrytí nákladů pro pronájem invalidního vozíku. 

Výsledek hlasování: 

Hlasovalo pro:  9 proti:  0 zdržel se hlasování:             0 

Usnesení bylo přijato 

 

18. ZO schválilo žádost předsedkyně spolku Obřístevského májového  na přesun dotace ve výši 10 000,00 

Kč , která byla původně určena na konání Staročeských májů. Z důvodu COVID19 nemohla být akce 

uskutečněna a předmětem žádosti je využití těchto finančních prostředků na konání akce: Petanque 

turnaje zakončený večerní zábavou v Komunitním centru Obříství. 

      Výsledek hlasování: 

     Hlasovalo pro:  8   proti:  0 zdržel se hlasování:    1 (p. Vohlídalová)      

  Usnesení bylo přijato a zastupitelstvo obce Obříství souhlasí s uzavřením Dodatku č.1 ke Smlouvě o 

poskytnutí dotace pro rok 2020.  

 

19. Diskuze: 

• Starostka informovala občany o konání voleb do zastupitelstev krajů konaných ve dnech 2. a 3. 

října 2020. Volby se budou konat v budově č.p. 376  Komunitního centra Obříství . Pověřuje 

správce pana Šála k zajištění označení budovy číslem popisným a instalací držáku pro státní 

vlajku , která bude umístěna na budově KC.  Instalaci držáku na vlajky zajistí Petr Rudišar. 

 

• Místostarostka seznámila zastupitele i občany s konáním kulturní akce Posvícení 2020, která se 

bude konat mimořádně dne 26. září 2020. Důvodem změny termínu je konání krajských voleb. 

 

 

Předsedající poděkovala všem přítomným za účast a jednání ukončila v19.07 hodin. 
 

1) Prezenční listina  

2) Příoha –  Podmínky pronájmu auly, tělocvičny, učeben, tělocvičny a tenisového kurtu v ZŠ Obříství 

 

Zápis byl vyhotoven dne:   30.6.2020  

Zapisovatel:                         Michaela Vohlídalová 

Ověřovatelé:                        p. Těšínský,  p. Holzmann 


